



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Rua General João Antônio, 1305
CNPJ 87.572.079/0001-03
Setor de Compras e Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 84/2021 - Dispensa nº 55/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 84/2021, Dispensa nº 55/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP - 93185098000180						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	6,00	FR	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%		10,00000	60,00
6	2,00	PAC	FICHA CARTÃO RAO X C/02 FUROS P-06 C/100 FOLHAS		11,00000	22,00
7	21,00	UN	SERINGA CARPULE DOBRAVEL COM REFLUXO ARTICULADA		45,50000	955,50
10	6,00	UN	ALAVANCA SELDIN DIREITA ADULTO		28,00000	168,00
11	6,00	UN	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA ADULTO		28,00000	168,00
12	6,00	UN	ALAVANCA SELDIN RETA ADULTO		28,00000	168,00
13	8,00	UN	SINDESMÓTOMO		13,00000	104,00
14	3,00	UN	ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETA		28,00000	84,00
15	3,00	UN	ALAVANCA SELDIN INFANTIL DIREITA		28,00000	84,00
16	3,00	UN	ALAVANCA SELDIN INFANTIL ESQUERDA		28,00000	84,00
17	3,00	UN	FORCEPS Nº06 INFANTIL		80,00000	240,00
18	3,00	UN	FORCEPIS Nº02 INFANTIL		80,00000	240,00
Total dos Produtos					2.377,50	

Empresa: D BERLATO & CIA LTDA - ME - 12630233000157						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	UN	kit endo irrigação e aspiração		39,00000	234,00
3	3,00	KIT	CIMENTO DE HIDROXIDODE CALCIO		35,00000	105,00
8	10,00	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR TAM 12 CM		34,90000	349,00
9	15,00	UN	TESOURA IRIS RETA		27,00000	405,00
Total dos Produtos					1.093,00	

Empresa: MANOEL JOBER DIAS DE SOUZA - 34955034000151						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	15,00	UN	macacão impermeável		22,40000	336,00
Total dos Produtos					336,00	

Empresa: MEDPLUS-COM. ARTIGO MÉDICOS LTDA - 01706665000188						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	10,00	UN	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO NUMERO 4		8,45000	84,50
5	10,00	UN	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO NUMERO 6		8,45000	84,50
Total dos Produtos					169,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2049 3390.30.10.00.00.00 - MATERIAL ODONTOLOGICO - 4500 - ATENÇÃO BÁSICA	Sim
2256 3390.30.28.00.00.00 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - 4511 - CUSTEIO - Outros Prog. finan. Fundo a Fundo	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 28 de Julho de 2021

Fernando da Rosa Pahim
Prefeito Municipal